
 

Stránka 1 z 11 
 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb a vývojových prací 

(dále jen „smlouva“) uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
 
Název: Akademie múzických umění v Praze 
Se sídlem: Malostranské náměstí 259/12, 118 00 Praha 1 
IČ: 61384984 
Vedená: Veřejná vysoká škola zřízená Dekretem prezidenta republiky 

z 27.10.1945 upravená zákonem č. 111/1998 Sb. 
Zastoupena: Ing. Tomáš Langer, Ph.D., kvestor 

 
(dále jako „Objednatel“) 
 
a 

 
Název: Crocode s.r.o. 
Se sídlem: Vyšší 1472/5, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ: 10914951 
Vedená: u Městského soudu v Praze, spis. vložka C 350023 
Zastoupena: Jakub Mikolášek, PhDr., jednatel 

 
 

(dále jako „Poskytovatel“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je držitelem licencí k SW, jejichž vývoj a rozvoj je předmětem této smlouvy. 
1.2. Poskytovatel je společností, která se specializuje na procesní automatizaci a 

konzultační služby v oblasti informačních technologií a má zájem zajistit 
dodavatelsky činnosti/služby (dílo) pro Objednatele dle této smlouvy. 

1.3. Smluvní strany mají zájem upravit touto smlouvou činnosti (dílo) Poskytovatele pro 
Objednatele a vzájemná práva a povinnosti s tímto související. 

2. Předmět smlouvy, Čtvrtletní plány a Dílčí smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli řádně a 
včas dílo spočívající v poskytování konzultační služeb a vývojových prací dle 



 

Stránka 2 z 11 
 

specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 
„dílo“). 

2.2. Tato smlouva se sjednává jakožto rámcová smlouva s tím, že jednotlivé dílčí smlouvy 
budou mezi smluvními stranami uzavírány dle podmínek této smlouvy a způsobem 
sjednaným v této smlouvě a případně v Čtvrtletním plánu. 

2.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pouze na základě této smlouvy není žádná ze 
smluvních stran povinna uzavírat dílčí smlouvy, případně Čtvrtletní plány, avšak 
v případě, že dojde k uzavření Čtvrtletního plánu, je Poskytovatel povinen uzavřít 
s Objednatelem dílčí smlouvy v rámci daného Čtvrtletního plánu. 

2.4. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že pro uzavření dílčí smlouvy není nutné 
uzavřít Čtvrtletní plán, pokud s tím obě strany souhlasí. 

2.5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že na základě této smlouvy budou uzavírat 
Čtvrtletní plány takto: 

2.5.1. Čtvrtletním plánem se rozumí rámcové vymezení podmínek pro uzavírání 
dílčích smluv pro tři po sobě jdoucí kalendářní měsíce vymezené čtvrtletním 
plánem (výše a dále jen jako „Čtvrtletní plán“); 

2.5.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv elektronicky zaslat Poskytovateli poptávku pro 
vybrané činnosti (dílo) dle této smlouvy, a to pro období tří po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců následujících po uzavření Čtvrtletního plánu anebo později, 
pokud tak bude stanoveno Objednatelem v poptávce na Čtvrtletní plán; 

2.5.3. Poskytovatel je povinen na poptávku Objednatele reagovat do 10 pracovních 
dní, a to tak, že zašle elektronicky Objednateli nabídku pro činností (dílo) dle jeho 
poptávky obsahující alespoň tyto údaje: 

 Cenu díla včetně podrobného položkového rozpočtu; 
 Harmonogram přípravy díla včetně harmonogramu jednotlivých položek; 
 Navržené kapacity zaměstnanců Poskytovatele k vyčlenění Objednateli pro 

řádné a včasné zajištění díla dle nabídky Poskytovatele; 
2.5.4. Objednatel je oprávněn nabídku Poskytovatele odmítnou anebo potvrdit anebo 

částečně potvrdit, a to jen pro vybrané činnosti (dílo); 
2.5.5. Poskytovatel se zavazuje, v případě, že Objednatel potvrdí celou nabídku, toto 

akceptovat. Poskytovatel se zavazuje, v případě, že Objednatel potvrdí jen část 
nabídky, toto potvrdit anebo navrhnout jiný způsob realizace v podobě nového 
časového harmonogramu. Poskytovatel je povinen na všechny reakce, vyjádření 
či dotazy Objednatele reagovat bez zbytečných prodlev, nejdéle ve lhůtě 10 
pracovních dní. 

2.5.6. Čtvrtletní plán je smluvními stranami pro dané tři měsíce uzavřen, pokud: 
 Objednatel potvrdí celou nabídku Poskytovatele; 
 Poskytovatel potvrdí částečné potvrzení nabídky Objednatele; 
 Objednatel potvrdí aktualizovanou nabídku Poskytovatele po volbě vybraných 

částí prvotní nabídky Poskytovatele Objednatelem; 
 Objednatel potvrdí aktualizovanou nabídku Poskytovatele po upřesnění dílčích 

částí nabídky Poskytovatele k dotazům Objednatele. 
2.5.7. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškerou nezbytnou součinnost k uzavírání 

Čtvrtletních plánů. 
2.5.8. Veškerá komunikace probíhá elektronicky prostřednictvím sjednaných 

kontaktních osob dle této smlouvy. 
2.6. Dílčí smlouvy budou uzavírány následujícím způsobem: 

2.6.1. Objednatel zašle vyhotovenou objednávku ze systému Objednatele obsahující 
zvolené části díla dle Čtvrtletního plánu, které Objednatel zvolit k realizaci; 

2.6.2. Veškerá komunikace probíhá elektronicky; 
2.6.3. Dílčí smlouva (potvrzená objednávka výše a dále jen jako „Dílčí smlouva“) je 

uzavřena uplynutím tří dnů od elektronického odeslání objednávky Objednatelem 



 

Stránka 3 z 11 
 

Poskytovateli, ledaže Poskytovatel oprávněně vznese proti objednávce námitky 
z těchto prokazatelných důvodů: 

 Objednávka neodpovídá Čtvrtletnímu plánu pro překročení rezervovaných 
kapacit zaměstnanců Poskytovatele; 

 Objednávka neodpovídá rozpočtu Čtvrtletního plánu; 
 Objednávka neodpovídá harmonogramu Čtvrtletního plánu; 
 Objednávka neodpovídá činnostem (dílu) dle Čtvrtletního plánu. 

3. Specifikace díla, průběh jeho zajišťování a předávání hotových částí děl 

3.1. Rozsah a parametry díla včetně poskytování konzultačních služeb a vývojových prací 
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3.2. Za účelem prokázání realizovaných prací bude Poskytovatel provádět úplnou a 
přesnou evidenci celého díla včetně všech činností a včetně všech poskytnutých 
konzultačních služeb a vývojových prací. Poskytovatel je povinen na vyžádání 
Objednatele předložit potřebnou dokumentaci o evidenci provedených prací. 

3.3. Kontaktní osoby Objednatele, oprávněné komunikovat, uzavírat Čtvrtletní plány a Dílčí 
smlouvy a potvrzovat plnění konzultační služeb a vývojových prací pro Objednatele, 
jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 

3.4. Objednatel je oprávněn dílo převzít v celku anebo po částech dle funkčních celků na 
základě jednotlivých Dílčích smluv. V případě, že s tím Objednatel nesouhlasí, není 
povinen převzít pouze část díla dle jedné Dílčí smlouvy. 

3.5. Předání díla dle každé Dílčí smlouvy je sjednáno následovně: 
3.5.1. Poskytovatel zpřístupní dle povahy díla řádně a včas a zcela bez vad dílo 

Objednateli elektronickým či jiným vhodným způsobem; 
3.5.2. Při předání díla se zavazuje Poskytovatel dodržovat pokyny Objednatele, a to 

včetně předání případné nezbytné dokumentace, přístupových údajů apod.; 
3.5.3. Dílo se má za předané, pokud je v souladu s touto smlouvou a Dílčí smlouvou, 

popřípadě dle Čtvrtletního plánu, zcela funkční a zpřístupněné včetně všech 
nezbytných dokumentů Objednateli, a to tak, aby tento byl oprávněn výlučně 
s dílem disponovat a užívat jej ke sjednanému účelu touto smlouvou, Čtvrtletním 
plánem a Dílčí smlouvou; 

3.5.4. Objednatel je oprávněn po předání díla provést kontrolu díla a vznést výhrady 
ke zjištěným závadách; 

3.5.5. Poskytovatel je povinen veškeré vady díla odstranit ve lhůtě 10 pracovních dní, 
pokud není smluvními stranami sjednáno jinak; 

3.5.6. S ohledem na fakt, že vady díla mohou být objeveny až při jeho užívání v 
„ostrém provozu“ a za splnění specifických podmínek, smluvní strany si tímto 
výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn vady uplatnit kdykoliv po jejich 
zjištění, a to až po dobu do 6-ti měsíců po zahájení užívání díla Objednatelem; 

3.5.7. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že akceptací díla Objednatelem není 
dotčeno právo Objednatele vytknout vady díla zjištěné při jeho provozu; 

3.5.8. Poskytovatel se zavazuje veškeré vady, včetně těch zjištěných a vytčených při 
provozu díla, odstranit nejdéle do deseti pracovních dní. 

3.6. Poskytovatel se zavazuje, že jím dodaná plnění (dílo) budou způsobilá pro použití ke 
smluvenému účelu, tj. že budou funkční dle veškeré dodané dokumentace a dle 
specifikací dohodnutých mezi smluvními stranami, dle dílčích smluv a pokynů 
Objednatele, a že si po dobu provozu zachovají smluvené vlastnosti. 

3.7. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 



 

Stránka 4 z 11 
 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)), tedy pokud Poskytovatel přistupuje k osobním údajům 
zpracovávaných Objednatelem, zavazují se smluvní strany v předstihu uzavřít 
smlouvu o zpracování osobních údajů dle vzoru nastaveného Objednatelem. 
Poskytovatel je povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. 
Poskytovatel se zavazuje předem ověřit, zda je v rámci každé dílčí smlouvy 
potřebný/realizovaný přístup k osobním údajům zpracovávaným Objednatele, a pokud 
ano, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování 
osobních údajů. Smlouvu o zpracování osobních údajů dle předcházející věty je dále 
Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel 
písemně vyzve. Vzor smlouvy o zpracování osobních údajů je přiložen k této smlouvě. 

4. Místo a způsob plnění  

4.1. Poskytovatel prohlašuje, že místo plnění je místem umístěným v České republice dle 
sídla, resp. pobočky Poskytovatele.  

4.2. Poskytovatel se zavazuje dílo provádět vždy v rámci systému určeného 
Objednatelem. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje při provádění díla dodržovat veškeré pokyny Objednatele, 
včetně mimo jiné pokynů týkajících se systému Objednatele, jeho zabezpečení a 
specifických pokynů k jeho užití. 

4.4. Poskytovatel je povinen řádně a důsledně dodržovat veškerou účinnou právní úpravu, 
oborové standardy pro plnění díla, zabezpečení elektronické komunikace i systémů 
Poskytovatele, mimo jiné se Poskytovatel zavazuje před započetím díla a poté 
v pravidelných intervalech proškolovat všechny své zaměstnance zapojené do prací 
na díle. 

4.5. V případě, že Poskytovatel využije pro dílo dodavatele schválené Objednatelem, 
veškeré povinnosti uložené touto smlouvou přenese Poskytovatel na takového 
dodavatele a veškeré povinnosti touto smlouvou uložené zaměstnancům 
Poskytovatelem se uplatní obdobným způsobem na dodavatele a jeho zaměstnance, 
což platí i pro další subdodavatele. 

4.6. Objednatel má právo kdykoliv požadovat vlastní školení zaměstnanců Poskytovatele 
a v případě, že Objednatel Poskytovatele informuje o vlastních interních předpisech 
týkajících se systémů Objednatele, bezpečnosti a jiných obdobných interních 
předpisech, je Poskytovatel povinen s těmito pravidly seznámit zaměstnance a 
proškolit je pro důsledné uplatňování. 

4.7. Určené osoby Poskytovatele podílející se na plnění této smlouvy, jsou oprávněni 
vstupovat do objektů Objednatele, které budou dohodnuty mezi kontaktními osobami 
smluvních stran dílčí smlouvou anebo jinou písemnou (včetně elektronické) dohodou. 
Poskytovatel se zavazuje, dodržovat při plnění této smlouvy v objektech Objednatele 
interní bezpečnostní pravidla a opatření, se kterými bude Objednatelem prokazatelně 
seznámen. Poskytovatel se zavazuje proškolit všechny osoby, které pověří ke vstupu 
do objektů Objednatele, a to dle všech interních pravidel Objednatele s tím, že 
pověřenými osobami mohou ve všech případech být pouze zaměstnanci 
Poskytovatele anebo subdodavatelé Poskytovatele, které Objednatel písemně 
(včetně elektronicky) schválí. 

4.8. Poskytovatel souhlasí se zaznamenáváním své činnosti v systémech Objednatele při 
plnění této smlouvy. 



 

Stránka 5 z 11 
 

5. Další práva a povinnosti při provádění díla 

5.1. Poskytovatel se zavazuje dílo provádět dle jednotlivých Dílčích smluv a dle pokynů 
Objednatele. Poskytovatel je pokyny Objednatele vázán. Poskytovatel se zavazuje 
upozornit Objednatele na každý pokyn, který je: 

5.1.1. Zjevně nevhodný, 
5.1.2. V rozporu s účinnou právní úpravou, 
5.1.3. V rozporu s normou, oborovým standardem anebo obvyklou praxí, 
a navrhnout vhodné řešení. 

5.2. Poskytovatel je povinen řádně dokončit práce na každé části díla v termínech 
sjednaných v každé Dílčí smlouvě. 

5.3. Pro zajištění udržitelnosti a kvality prací se předpokládá maximální objem plnění na 
základě této smlouvy podle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

6. Cena předmětu smlouvy a její splatnost 

6.1. Ceník jednotlivých služeb při provádění díla je smluvními stranami sjednán a stanoven 
v Příloze č. 2 této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele 
měnit ceny sjednané Přílohou č. 2. 

6.2. Fakturace za konzultační služby a vývojové práce bude probíhat vždy na základě 
akceptace díla dle dané Dílčí smlouvy ze strany Objednatele. Poskytovatel není bez 
souhlasu Objednatele oprávněn fakturovat cenu díla dle Dílčí smlouvy před jeho 
řádným, včasným a úplným dokončením. 

6.3. Pokud s tím Objednatel souhlasí, je Poskytovatel oprávněn fakturovat i část díla dle 
Dílčí smlouvy. 

6.4. Podkladem každé faktury a její přílohou je výkaz realizovaných prací na díle dle Dílčí 
smlouvy.  

6.5. Fakturou se rozumí daňový doklad vystavený v souladu s účinnou právní úpravou. 
6.6. Všechny faktury vystavené Poskytovatelem mají nastavenou splatnost nejdříve ve 

lhůtě 14 dnů po jejich doručení na adresu Objednatele. 
6.7. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle účinných právních 

předpisů a musí obsahovat též evidenční číslo této smlouvy, pod kterým je vedena u 
Objednatele. V případě, že faktura nebude splňovat uvedené náležitosti daňového 
dokladu, vrátí jí Objednatel Poskytovateli k přepracování. Lhůta splatnosti v tomto 
případě počíná běžet dnem doručení přepracované faktury. 

6.8. Všechny ceny, poplatky a další odvody splatné podle této smlouvy jsou uvedeny bez 
daně z přidané hodnoty, pokud není stanoveno jinak. DPH bude účtováno a 
připočteno k ceně podle platných právních předpisů. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost 

7.1. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré dílo (práce, dodávky a služby) provede pod 
svým jménem a na svou vlastní zodpovědnost. V případě, že tím pověří, byť se 
souhlasem Objednatele, v jakémkoli rozsahu, jinou osobu, má Poskytovatel 
odpovědnost za takto provedené práce, dodávky či služby, jako by je provedl sám. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost 
nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

7.3. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy, a to v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po 
Objednateli spravedlivě požadovat dle této smlouvy.  



 

Stránka 6 z 11 
 

7.4. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v úvodu 
této smlouvy (s označením osoby, k jejíž rukám má být zásilka doručena), nebo 
elektronickou poštou či osobně (při sepsání protokolu ze schůzky), a to 
prostřednictvím pověřených Kontaktních osob jmenovaných oběma smluvními 
stranami v příloze č. 3 této smlouvy. Změna kontaktních osob jsou možné, a to 
písemným (včetně elektronické formy) oznámením dané smluvní strany.  

7.5. Poskytovatel je povinen po dobu plnění díla, po dobu trvání této smlouvy, Čtvrtletních 
plánů a Dílčích smluv a po dobu následujících 5 let od předání a převzetí posledního 
díla poskytnout požadované informace a součinnost a veškerou dokumentaci 
související s realizací díla kontrolním orgánům Objednatele. 

8. Platnost a účinnost smlouvy, ukončení 

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2024. Smlouvu lze oběma 
smluvními stranami ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. Výpovědní 
doba je 4 (čtyři) měsíce. Výpovědní doba začne běžet prvním dnem čtvrtletí 
následujícího po čtvrtletí, na nějž jsou již sjednány práce podle čl. 3, odst. 3.4 a čl. 5, 
odst. 5.2 a v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

8.2. Smlouvu je dále možné ukončit písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv smluvní 
stranou s účinky ke dni doručení, a to výhradně z důvodů podstatného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. V tom případě ukončení smlouvy 
následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se mimo jiné považuje také jakékoliv porušení smlouvy, které 
bylo uplatněno písemnou (včetně elektronickou výzvou) a které nebylo napraveno 
v rozumné poskytnuté lhůtě k nápravě. 

8.3. Tímto článkem není nahrazena účinná právní úprava a jiné důvody ukončení, než ty 
sjednané se řídí účinnou právní úpravou. 

9. Sankční ujednání 

9.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
9.1.1. V případě prodlení Poskytovatele, tedy neprovedení díla anebo části díla v termínu 

dle Dílčí smlouvy anebo jinak sjednaných harmonogramů je Objednatel oprávněn 
vyúčtovat k tíži Poskytovatele smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

9.1.2. Oprávněná smluvní strana může požadovat i náhradu škody způsobené 
porušením povinností smluvní strany povinné, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné 
výši. 

9.2. Úrok z prodlení 
9.2.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, 

je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat k tíži Objednatele úrok z prodlení v zákonné 
výši. 

9.3. Lhůta splatnosti sankcí, související náhrada škody 
9.3.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti (14) 

dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 
9.3.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
9.3.3. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu 

škody způsobené porušením povinnosti Poskytovatele, na niž se sankce vztahuje 
a kterou lze vymáhat samostatně, nezávisle i na výši škody. 



 

Stránka 7 z 11 
 

10. Licenční ujednání 

10.1. Je-li součástí předmětu plnění díla autorské dílo nebo vznikne-li při plnění díla 
autorské dílo podléhající ochraně podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
„autorský zákon“), řídí se poskytnutí licencí u všech dílčích smluv výhradně touto 
smlouvou ledaže Objednatel písemně odsouhlasí jinou dohodu. 

10.2. Pro účely této smlouvy a dílčích smluv a jakýchkoliv jiných ujednání stran jsou 
autorským dílem díla grafická, fotografická a další díla dle autorského zákona, která 
budou vytvořena Poskytovatelem, jeho dodavateli anebo zaměstnanci. 

10.3. Poskytovatel tímto uděluje výhradní licenci k výkonu práva užit autorské dílo, 
tedy licenci pro všechna díla v budoucnu zhotovená na základě dílčích smluv, a to i 
pro účely nad rámec této smlouvy a dílčích smluv, tedy pro všechny známé způsoby 
užití, po dobu trvání autorských práv, v neomezeném množstevním rozsahu a v 
neomezeném územním rozsahu.  

10.4. Objednatel je oprávněn dílo opatřovat různým jazykovým zněním. Objednatel 
je oprávněn díla měnit či jakkoliv do nich zasahovat. Objednatel je oprávněn díla 
spojovat k jiným dílům. 

10.5. Objednatel není povinen licenci využít, je však oprávněn takto kdykoliv učinit či 
udělit dalším osobám podlicenci, a to úplatně i bezúplatně včetně možnosti dalšího 
převodu. K tomuto není potřeba žádného dalšího souhlasu Poskytovatele. 

10.6. Odměna za licenci je sjednána v rámci sjednané ceny díla dle této smlouvy, 
resp. dílčích smluv. 

10.7. Objednatel není povinen uvádět označení Poskytovatele na dílech. 
10.8. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za svou způsobilost k udělení licence 

ve výše uvedeném rozsahu a výslovně prohlašuje, že udělení předmětné licence 
nebrání z jeho strany žádná právní či faktická překážka a že udělením licence 
nabyvateli nebudou poškozena autorská práva třetích osob. Poskytovatel odpovídá v 
plném rozsahu za újmu, která vznikne Objednateli či jinému nabyvateli anebo třetí 
osobě v případě, že se prohlášení uvedené v předchozí větě ukáže být nepravdivým. 

10.9. V případě, že Poskytovatel poruší výhradnost oprávnění Objednatele užít dílo 
stanovenou toto smlouvou, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč. 

10.10. Zhotovitel se zavazuje, že pro žádnou třetí osobu nevytvoří žádné dílo, které by bylo 
autorskému dílu specifikovanému v této smlouvě a dílčích smlouvách podobné či z 
předmětného autorského díla vycházelo. V případě, že Poskytovatel poruší toto 
ustanovení, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

10.11. Licence přechází na Objednatele v okamžiku předání díla, jeho úhradou anebo 
započetím faktického užívání, a to v ten okamžik, který nastane dříve. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí 
českým právním řádem. Právní vztahy týkající se licence k dílu se řídí autorským 
zákonem. Ostatní právní vztahy ze smlouvy vznikající, vyplývající nebo s ní související 
se řídí občanským zákoníkem a případně jinými souvisejícími účinnými právními 
předpisy. 

11.2. Smluvní strany řeší případné spory především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, řeší spory věcně příslušný soud v místě dle sídla Objednatele.  

11.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 



 

Stránka 8 z 11 
 

11.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

11.5. Akademie múzických umění v Praze je osobou, na níž se vztahují povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle tohoto zákona. Obě smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Zveřejněním 
smlouvy v registru smluv není porušena mlčenlivost, důvěrnost ani jiné ujednání dle 
této smlouvy anebo dílčí smlouvy.  

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

11.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Specifikace díla  
b) Příloha č. 2 – Ceník 
c) Příloha č. 3 – Kontaktní osoby (neuveřejňuje se) 

 
 
V Praze dne  
 

V Praze dne  
 

 
 
 
 
 
_______________________ ______________________ 

 
za Objednatele  
 

za Poskytovatele 
 

  



 

Stránka 9 z 11 
 

Příloha č. 1 
 
Specifikace díla 

A. Základní charakteristika předmětu plnění 

Konzultační služby a vývojové práce se budou realizovat s cílem vývoje a rozvoje zejména 
 následujících IT nástrojů, služeb a systémů a jejich případné návaznosti na další systémy 
Objednatele: 
 

 Power Automate Desktop 
 Power Automate 
 MS Excel 

 

B. Parametry a rozsah poskytovaných služeb 

Služba obsahuje následující činnosti: 

‒ vývoj a rozvoj stávajícího nástroje, služby nebo systémů včetně návazností na IT 
prostředí AMU, 

‒ systémová a datová integrace prostředí AMU, 
‒ testování a metodiky, 
‒ project management, 
‒ monitoring. 

 
 
Rozsah služeb je limitován ročním limitem 500 hodin podle přílohy č. 2 této smlouvy. 
  



 

Stránka 10 z 11 
 

Příloha č. 2 

Ceník 

 

Činnost Popis 
Cena/hodinu 
 (bez DPH) 

Analýza Analýza procesů, návrh architektonického řešení, analýza 
profitability automatizace... 

813,- Kč 

Vývoj – MS 
Office 

Vývoj v nástrojích MS Office včetně VBA 750,- Kč 

Vývoj - RPA Vývoj v nástrojích RPA (Power Automate, Winautomation, 
Blue Prism) 

1000,- Kč 

 
 
 
 
 

  



 

Stránka 11 z 11 
 

Příloha č. 3 
 
Kontaktní osoby  
 
1. Kontaktní osoby za Poskytovatele 

 Jakub Mikolášek, 775 010 413, jakub.mikolasek@crocode.cz, Vyšší 5, Praha 4, 140 00. 
 
 
2. Kontaktní osoby za Objednatele 

 Tomáš Langer, 234 244 513, tomas.langer@amu.cz 
 Martina Hlaváčková, 234 244 518, martina.hlavackova@amu.cz 

 


		2023-10-13T13:34:08+0200
	Ing. Tomáš Langer, Ph.D.


		2023-10-14T10:07:50+0200
	PhDr. Jakub Mikolášek




